

15.11.2023

A9-0319/397

**Pozměňovací návrh 397**  
**Frédérique Ries**  
za skupinu Renew

**Zpráva**  
**Frédérique Ries**  
Obaly a obalové odpady  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**  
**Příloha II**

*Znění navržené Komisí*

**Příloha II**  
Tabulka 1

26	Plasty	Jiné pevné plasty včetně PVC, PC – pevné	Pevný
27	Plasty	Jiné pružné plasty včetně vícevrstevných plastových fólií a materiálů složených z více materiálů – pružné	Sáčky, kapsy

*Pozměňovací návrh*

**Příloha II**  
Tabulka 1

26	Plasty	Jiné pevné plasty včetně PVC, PC, <b>biodegradabilních polymerů</b> – pevné	Pevný
27	Plasty	Jiné pružné plasty včetně vícevrstevných plastových fólií a materiálů složených z více materiálů, <b>biodegradabilních polymerů</b> – pružné	Sáčky, kapsy

Or. en

AM\1290532CS.docx

PE754.376v01-00

### *Odůvodnění*

*Článek 8 vyjasňuje, že všechny biologicky rozložitelné materiály, které nejsou určeny ke kompostování, by se měly řídit článkem 6. Příloha musí být rovněž odpovídajícím způsobem aktualizována. Pozměňovací návrh je také v souladu s návrhem postoje Rady.*

15.11.2023

A9-0319/398

**Pozměňovací návrh 398**

**Frédérique Ries**

za skupinu Renew

**Zpráva**

**Frédérique Ries**

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**

**Příloha V – řádek 2**

*Znění navržené Komisí*

2.	Plastové obaly na jedno použití, kompozitní obaly na jedno použití <b>nebo jiné obaly na jedno použití</b> určené pro čerstvé ovoce a zeleninu	Obaly na jedno použití určené pro méně než <b>1,5 kg</b> čerstvého ovoce a zeleniny, neexistuje-li prokázaná potřeba zabránit úbytku vody či vadnutí, mikrobiologickým nebezpečím nebo fyzickému poškození.	Sítky, sáčky, podložky, nádoby
----	--	---	--------------------------------

*Pozměňovací návrh*

2.	Plastové obaly na jedno použití, kompozitní obaly na jedno použití <b>obsahující plasty</b> určené pro čerstvé ovoce a zeleninu	Obaly na jedno použití určené pro méně než <b>1 kg</b> čerstvého ovoce a zeleniny, neexistuje-li prokázaná potřeba zabránit úbytku vody nebo barvy či vadnutí, mikrobiologickým nebezpečím nebo fyzickému poškození, <b>nebo pokud se na tyto produkty vztahuje ochranné označení původu a ochranné zeměpisné označení podle práva Unie.</b>  <b>Seznam dotčených produktů stanoví Komise prostřednictvím aktů v přenesené pravomoci v souladu s článkem 58 po konzultaci s členskými státy a po obdržení stanoviska Evropského úřadu pro bezpečnost potravin nejpozději šest měsíců po vstupu tohoto nařízení v platnost a posoudí seznam čerstvého ovoce a zeleniny uvedený v části IX přílohy I nařízení (EU)</b>	Sítky, sáčky, podložky, nádoby
----	---	--	--------------------------------

AM\1290532CS.docx

PE754.376v01-00

		<p><b>č. 1308/2013.</b></p> <p><b><i>Při prodeji těchto výrobků ve velkém objemu zohlední rizika znehodnocení a plýtvání potravinami.</i></b></p>	
--	--	---	--

Or. en

### *Odůvodnění*

*The rapporteur wants to find a balanced compromise on restrictions on certain packaging formats for fresh fruit and vegetables, and thus respond to AGRI's concerns, bearing in mind that the text voted in ENVI on Tuesday 24/10/23 already goes in this direction with:*

- *A postponement of the deadline for restrictions of certain format packaging to come into force from the date of application of the legislation (probably end 2024) to 31 December 2027.*
- *Restriction that will not apply to all categories of format of packaging but to two out of three: single use plastic and single use composite packaging, except for other type of single use packaging (paper-based mainly).*
- *A limitation of the scope to 1 kg packs instead of 1.5 kg packs and a clear and immediate exemption for fruit and vegetables with a geographical indication (445 products are concerned, according to the European e-ambrosia register). In addition to this, the text adopted in ENVI also requested to the Commission (within 6 months of the entry into force of the legislation) to draw up a precise list of fruit and vegetables that could benefit from a derogation due to their characteristics (e.g. watermelon water loss, greening of potatoes, turgidity of certain exotic fruits).*

*For the plenary session the rapporteur's suggestion is to extend the scope of the format packaging still authorised, not only for other type of single use packaging (paper-based mainly), but also to single use composite packaging without plastic. It is important that environmentally friendly composite packaging such as paper-linen, paper-cellulose and paper-bamboo, which is biodegradable and recyclable will remain on the market. It will of course give producers of fruit and vegetables a greater choice in the alternatives to single use plastic packaging they can use.*

15.11.2023

A9-0319/399

### Pozměňovací návrh 399

Frédérique Ries

za skupinu Renew

### Zpráva

Frédérique Ries

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

### Návrh nařízení

Příloha V – řádek 3

#### *Znění navržené Komisí*

3.	Plastové, kompozitní nebo jiné obaly na jedno použití	Obaly na jedno použití určené k servírování a konzumaci pokrmů a nápojů v prostorách zařízení v odvětví ubytování, stravování a pohostinství, jež zahrnují všechny stravovací prostory uvnitř i vně provozovny, ať už jsou pokryté stoly a židlemi, nebo jsou ke stání, a stravovací prostory, které konečným uživatelům společně nabízí několik hospodářských subjektů nebo třetí strana pro účely konzumace pokrmů a nápojů	Tácky, jednorázové talíře a kelímky, sáčky, fólie, krabičky
----	---	---	---

#### *Pozměňovací návrh*

3.	Plastové, kompozitní nebo jiné obaly na jedno použití	Obaly na jedno použití určené k servírování a konzumaci pokrmů a nápojů v prostorách zařízení v odvětví ubytování, stravování a pohostinství, jež zahrnují všechny stravovací prostory uvnitř i vně provozovny, ať už jsou pokryté stoly a židlemi, nebo jsou ke stání, a stravovací prostory, které konečným uživatelům společně nabízí několik hospodářských subjektů nebo třetí strana pro účely konzumace pokrmů a nápojů, <b><i>pokud nelze prokázat, že je obal na jedno použití nutný z důvodu nedostupnosti infrastruktury pro řádný provoz systému opětovného použití.</i></b> <b><i>Sáčky a balení zhotovené z pružného materiálu, které obsahují potraviny určené k okamžité spotřebě z těchto sáčků nebo balení bez jakékoli další přípravy jsou vyňaty z působnosti tohoto ustanovení, pokud</i></b>	Tácky, jednorázové talíře a kelímky, sáčky, fólie, krabičky
----	---	--	---

		<b><i>splňují požadavky na vysoce kvalitní recyklaci.</i></b>	
--	--	---	--

Or. en

### *Odůvodnění*

*The rapporteur would like to insist on the fact that the text adopted in ENVI is already well balanced as 3 important provisions were adopted to counter-balance the ban of some superfluous packaging with business reality:*

- *full derogation for microcompanies,*
- *postponement of 3 years for the application of the measures,*
- *flexibility given to Member States to grant an exemption where it has been demonstrated that it is not technically feasible to obtain access to the infrastructure necessary for the functioning of a reuse system.*

*Ahead of the plenary vote, we are bringing the text closer to that of the Council by introducing a new derogation for packets and wrappers made from flexible materials and intended to contain foodstuffs that must be consumed immediately.*

15.11.2023

A9-0319/400

**Pozměňovací návrh 400**

**Frédérique Ries**

za skupinu Renew

**Zpráva**

**Frédérique Ries**

Obaly a obalové odpady

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Návrh nařízení**

**Příloha V – řádek 4**

*Znění navržené Komisí*

4.	Obaly na jedno použití určené pro ochucovadla, zavařeniny, omáčky, instantní smetanu do kávy, cukr a koření v odvětví ubytování, stravování a pohostinství	Obaly na jedno použití používané v odvětví ubytování, stravování a pohostinství pro jednotlivé porce ochucovadel, zavařenin, omáček, instantní smetany do kávy, cukru a koření, s výjimkou případů, kdy jsou tyto obaly poskytovány společně s hotovými pokrmy určenými k okamžité spotřebě bez další úpravy a k odnesení s sebou	Sáčky, kelímky, vaničky, krabičky
----	--	---	-----------------------------------

*Pozměňovací návrh*

4.	<b>Plastové</b> obaly na jedno použití určené pro ochucovadla, zavařeniny, omáčky, instantní smetanu do kávy, cukr a koření v odvětví ubytování, stravování a pohostinství	Obaly na jedno použití používané v odvětví ubytování, stravování a pohostinství pro jednotlivé porce ochucovadel, omáček, instantní smetany do kávy, cukru a koření, <b>s výjimkou těchto případů:</b> <b>a)</b> tyto obaly jsou poskytovány společně s hotovými pokrmy určenými k okamžité spotřebě bez další úpravy a k odnesení s sebou; <b>b) v zařízeních, kde je vyžadována individualizovaná pozornost a služby, jako jsou nemocnice, kliniky a pečovatelské domy;</b> <b>c) v případě farem a zemědělských podniků,</b>	Sáčky, kelímky, vaničky, krabičky
----	--	--	-----------------------------------

		<i>kteře své produkty přímo prodávají na farmářských trzích podléhajících vnitrostátním nebo regionálním právním předpisům.</i>	
--	--	---	--

Or. en

#### *Odůvodnění*

*Další návrh na omezení oblasti působnosti, což znamená, že v praxi by se zákaz měl vztahovat pouze na obaly na jedno použití, které nejsou snadno recyklovatelné (zejména plasty s více vrstvami a kompozitní obaly). Tyto dvě výjimky pro zařízení, kde je vyžadována individualizovaná pozornost a služby, a pro přímý prodej na zemědělských trzích, jsou převzaty z PN 237 přijatého výborem AGRI.*